CAPUT II

De piis exercitiis in Congregatione observandis

234. - Cum iuxta Bullam erectionis Congregationis nostrae, ineffabilia sanctissimae Trinitatis et Incarnationis mysteria peculiari ratione venerari debeamus: hoc accuratissime, et si fieri possit, omnimode adimplere conabimur, sed maxime haec tria peragendo:

1° Crebro fidei et religionis actus erga huiusmodi mysteria ex intimo corde eliciendo;

2° Ad illorum gloriam. singulis diebus,

137

aliquas preces et pia opera offerendo; et praesertim ipsorum festa cum solemnitate et maxima, qua poterimus, devotione celebrando;

3° Vigilanter enitendo, ut eorumdem notitiam, honorem et cultum in animos populorum, sive instructionibus, sive exemplis nostris ingeneremus.

235. - § 1. - Et quoniam, ad illa mysteria optime colenda, nullum praestantius dari potest medium, quam debitus cultus et bonus usus sacrosanctae Eucharistiae, sive illam spectemus ut sacramentum, sive ut sacrificium; quippe quae in se veluti summam ceterorum mysteriorum continet, et per se animas digne communicantium et rite sacrificantium, sanctificat et tandem glorificat; et hoc pacto, Deo, uni et trino, et Verbo incarnato amplissima gloria accedit: ideo nihil erit nobis commendatius,

quam ut erga hoc sacramentum et sacrificium honorem debitum exhibeamus sancte celebrando et quotidie visitando.

§ 2. - Quin etiam mente sollicita satagamus, ut ei ab omnibus idem honor et reverentia reddatur: id quod praestare

138

pro viribus nitemur, praesertim impediendo, quoad fieri poterit, ne circa illud quidquam irreverenter agatur aut dicatur; et sedulo alios docendo, quid de hoc tanto mysterio credere, et quomodo debeant illud venerari.

236. - Et quia eadem Bulla nobis praeterea expresse commendat, ut similiter beatissimam Virginem Mariam peculiari cultu veneremur, et idipsum alioqui variisque titulis debemus praestare: omnes et singuli id perfecte, Deo auxiliante, exsequi contendemus:

- 1° Singularem devotionem hanc dignissimam Christi Matrem et nostram quotidie colendo;
- 2° Ipsius virtutes, maxime humilitatem et castitatem, pro viribus imitando;
- 3° Alios, quoties sese offeret opportunitas ac facultas, ardentem cohortando, ut ei eximum honorem, ac dignum servitium constanter reddant;
- 4° Eam mariano Rosario quotidie colendo.

237. - § 1. - Maxima erit nobis curae officium divinum debite persolvere, quod

139

quidem ritu romano et, quoad fieri poterit, in communi, etiam in missionibus, recitabimus.

§ 2. - In quocumque autem loco vel tempore horas canonicas persolvamus, meminerimus, qualem ad id reverentiam, attentionem ac devotionem adhibere debeamus, qui certo scimus nos laudes divinas tunc celebrare, ideoque officio fungi angelorum.

238. - § 1. - Cum inter praecipua missionum nostrarum ministeria, illud sit, alios ad dignam et frequentem sacramentorum paenitentiae et eucharistiae receptionem cohortari: conveniens est ut et nos potiori ratione, hac re, illis exemplo praeluceamus. Id igitur perfectissime adimplere studebimus.

§ 2. - Et, ut omnia secundum ordinem fiant: sacerdotes bis aut saltem semel in hebdomada paenitentiae sacramento conscientiae maculas eluent, et quotidia, nisi quid obstat, missam celebrabunt.

§ 3. - Ceteri vero, qui sacerdotes non sunt, singulis diebus sabbati et vigiliis praecipuorum festorum confitebuntur ac

140

rite dispositi, sanctissimum Corpus Christi, imo etiam quotidie, recipient (can. 595, § 2), et quotidie missam audient.

239. - Cum Christum Dominum, in eo quod, praeter diurnas meditationes, in oratione Dei pernoctabat, omni ex parte imitari non valeamus, iuxta tamen nostram tenuitatem id agemus. Ideo

omnes et singuli orationi mentali, per unam horam, singulis diebus, et ex more Congregationis, in communi, et in loco ad id assignato, sedulo vacabunt.

240. - § 1. - Unusquisque sataget, ut nullum diem praeterire sinat, quo non aliquid ex aliquo libro spirituali, iuxta propriam animae necessitatem, per tempus a Superiore vel Directore assignatum, legat.

§ 2. - Sacerdotes insuper, et omnes clerici, caput unum Novi Testamenti legent; et hunc librum, tamquam christianae perfectionis regulam, venerabuntur; ad maiorem autem profectum, huiusmodi lectio fiet flexis genibus et nudo capite.

141

241. - Ad clariorem defectuum nostrorum cognitionem habendam, et sic, cum divino auxilio, eorum expiationem, maioremque animae puritatem assequendam, omnes et singuli quotidie duplici examine conscientiae utentur: altero quidem particulari, quod ante prandium et camam de aliqua virtute sibi acquirenda, aut vitio extirpando, breviter fiet; altero vero generali, quod de singulis diei actionibus fiet paulo ante cubitum.

242. - Ut solitudinem Christi, illam maxime dierum quadraginta, quos mansit in deserto, veneremur, omnes et singuli, tum clerici, tum fratres coadiutores exercitia spiritualia cum confessione ab ultima generali peragent, seminaristae quidem sexto quoque mense, ceteri vero singulis annis utrumque praestabunt iuxta Congregationis morem.

243. - § 1. - Et sicut vix in virtute progressum facere quis potest sine alicuius directoris spiritualis adiumento, ita nisi dirigendus aliquoties cum proprio Directore, de statu suo interiori, ut par

142

est, communicet, difficillimum est ut ad perfectionem sibi convenientem perveniat.

§ 2. - Quapropter omnes et singuli rationem conscientiae, sacerdoti Congregationis cui maluerint in Domino, saltem tertio quoque mense, maxime cum exercitiis spiritualibus vacabunt, cum omni sinceritate et devotione reddent.

244. - Conferentiis de rebus spiritualibus, quae fient semel saltem in hebdomada, omnes diligenter et devote aderunt, quae quidem, ut plurimum, spectabunt propriae voluntatis, propriique iudicii abnegationem, voluntatis divinae in omnibus faciendae exercitationem, unionem fraternam, propriae perfectionis zelum, et in aliis virtutibus progressum, maxime in simplicitate, mansuetudine, humilitate, mortificatione, et zelo animarum, ex quibus virtutibus spiritus Missionis componitur.

245. - § 1. - Ut aliquantulum, et pro nostra tenuitate imitemur Christum, in eo quod humiliavit semetipsum et inter iniquos voluit reputari, qualibet feria

143

sexta singuli suam culpam coram aliis dicent Superiori, vel alteri ipsius Superioris vices gerenti; idque tam domi, quam in missionibus; et aequo animo admonitiones ac paenitentias sibi datas acceptabunt.

§ 2. - Servanda pariter erit pia illa consuetudo petendi in capitulo, ut ibi publice de nostris defectibus admoneamur; et tunc quisque in spiritu humilitatis, huiusmodi admonitionem facere curabit.

246. - Praeterea, ut amorem propriae abiectionis citius in nobis augeatur, et hoc pacto in via perfectionis magis ac magis proficiamus, quaslibet humiliationis occasiones, etiam extra capitulum, et quocumque tempore nobis oblatas, requamiter amplecti in Domino nitentur.

247. - § 1. - Etsi labores missionariorum non sinant eos, per regulam aliquam, mortificationibus corporis et austeritatibus onerari, illas tamen unusquisque plurimi faciet, ad easque affectu animi semper propendebit; imo poterit, prout

144

sanitas et seriae occupationes permittent, illis uti, exemplo Christi et primorum christianorum et etiam multorum, qui, pleni spiritu paenitentiae, vivunt in saeculo.

§ 2. - Nemo tamen, inconsulto Superiore vel Directore, ullas mortificationes corporales, nisi in confessione iniunctas, assumet.

248. - Ut aliquo modo passionem Christi honoremus, quisque feria sexta cui usque hebdomadae in serotina refectioe contentuserit uno ferculo, eoque oleribus aut leguminibus, nisi in missionibus, aut iter faciendo.

249. - Feria secunda et tertia post dominicam Quinquagesimae, a carnibus domi abstinebimus, ut hac minima mortificatione Deum eodem tempore colamus, quo eum plerique christiani suis dissolutionibus, et comensationibus graviter offendunt.

250. - Insuper ordo diei in Congregatione consuetus, exacte ab omnibus sive domi, sive in missionibus observa-

145

bitur, maxime quoad horas surgendi et decumbendi, orationi vacandi, divinum officium recitandi, cibum sumendi.

251. - Ut mens simul cum corpore reficiatur, in omnibus domibus nostris, necnon in missionibus, in mensa per totum refectiois tempus, lectio habebitur.

252. - Servandae quoque erunt aliae laudabiles Congregationis consuetudines, cuiusmodi sunt istae:

1° Immediate ante egressum domus, sicut et post reditum, ecclesiam adire et Christum in sacramento salutare;

2° Pauperes, maxime mendicantes, cum sese offeret opportunitas, praesertim peregre eundo, catechizare;

3° In ingressu et egressu cubiculorum domesticorum, genua flectere, ut ante actionem Deum invocemus, et post eam ei gratias agamus.

146

TITULUS XII

DE MINISTERIIS CONGREGATIONIS

CAPUT I

De missionibus, de Seminariis et de ceteris Congregationis functionibus erga proximum obeundis

253. - § 1. - Unusquisque, cum sese offeret occasio, consilio et admonitione proximum iuvare nitetur, et ad bona opera exercenda eum incitabit.

§ 2. - Nemo tamen curam dirigendi aliquem suscipiet, nisi in exercitiis spiritualibus, missionibus, illisque Congregationis domibus, in quibus Nostri regimen habent animarum, cum ad id applicati fuerint a Superiore.

§ 3. - Sed in iis etiam, nemo, absque licentia et approbatione Superioris, ulla instructiones vel vivendi formulas scripta unquam dabit.

147

254. - § 1. - Nemo publice concionabitur, aut e suggestu catechizabit, nisi fuerit ad id a Visitatore approbatus, et ab eadem Visitatore, aut a suo Superiore immediato ad id applicatus, et debita canonica missione munitus, ad normam can. 1328.

§ 2. - In missionibus tam en poterit eo rum director, cum expedire in Domino iudicaverit, et sit periculum in mora expectandi per litteras responsum Superioris, concionatores et catechistas ad tempus mutare, alios substituendo, dummodo de ratione huiusmodi mutationis, quamprimum poterit, Superiorem admoneat.

255. - § 1. - Ituri ad missiones semper habeant facultates concionandi et audiendi confessiones ab Ordinario loci in quo missio tradenda est.

§ 2. - Peractis missionibus, antequam revertantur domum, Dominis nostris Episcopis, si ita ipsis visum fuerit, referent quae circa illas gesserint; sed prius consulendus est Superior, ut personam et modum ad id agendum designet.

148

256. - § 1. - In ingressu et egressu missionis petent omnes benedictionem a parochis, et, si absint, ab eorum vicariis.

§ 2. - Nihil maioris momenti facient, nisi prius iis communicaverint; et, ipsis invitis, quidquam aggredi cavebunt.

257. - In missionibus omnia nostra exercitia, in quantum fieri poterit, gratis peragemus; oblata tamen habitatione vel sustentatione uti licebit. Si forte parochi sponte retributiones offerant, eas, ut eleemosynas ad necessitates Instituti sublevandas, Nostri acceptare queunt, Superiori domus tradituri.

258. - Unusquisque debet ardentem optare et etiam, cum res postulat, humiliter petere, ut visitandis aegris, aut iurgiis et litigiis componendis, maxime in cursu missionum, applicetur; attamen, ut caritas per obedientiam sit bene ordinata, nemo huiusmodi opera misericordiae suscipiet sine licentia Superioris.

259. - § 1. - In proponendis dubiis circa casus conscientiae in confessione occurrentes, magna prudentia et cautela

149

adhibenda erit, ita ut nunquam possit dignosci persona de qua agitur.

§ 2. - Ut autem malis, quae in de possent oriri, occurratur, nemo dubia de ullo casu conscientiae alicuius momenti in confessione audito proponet, nisi prius consulto Directore missionis.

260. - In missionibus ordo peculiaris et praescriptiones directorii, diligenter equidem ac religiose serventur quoad fieri poterit, non neglectis omnibus novis mediis, quae ad ministerium efficacius reddendum apta sint.

261. - Visitoris est instituere Directorem missionis, cui missionarii simul cum illo laborantes, cum omni humilitate in omnibus, tanquam Christo, obediant.

262. - Missiones quoque apud infideles, tantopere a S. Sede commendatae, et a sodalibus nostris iam aetate S. Vincentii Patris nostri inchoatae, nobis maxime cordi erunt; quare omnibus viribus satagere debemus, ut missiones Congregationi nostrae concredita conserventur ac floreat.

150

263. - In territoriis missionum, praeter statuta ac Regulas nostras, sequi quoque tenemur praescripta can. 293-311 Codicis Iuris canonici, et peculiaris S. Sedis decreta et instructiones.

264. - Curandum est ut in missionibus nostris una saltem domus formata habeatur, et visitatio canonica, quoad fieri poterit, a Visitoribus regulariter fiat.

265. - Inter apostolici muneris praecipua munia praestat ut missionarii in formationem cleri indigenae, sive religiosi, sive saecularis, sicut traditum est, incumbant.

266. - § 1. - Diligenter describantur bona missionis, ea discernendo quae sunt propria missionis, ab iis quae ad Institutum nostrum spectant; illa administranda sunt ad normam Instructionum S. Sedis (S. Congregationis de Propaganda Fide, vel S. Congregationis pro Ecclesia Orientali); ista vero ad normam Constitutionum nostrarum.